
Per avere informazioni in merito ai corsi, consulenza mirata basata sulle esigenze aziendali per datori di lavoro e dipendenti,
iscrizioni e  compilazione dei documenti è possibile contattare telefonicamente gli uffici di C.A.T. Confcommercio Srl allo 0461-
880441 / 0461-880111 e via e-mail a formazione@unione.tn.it.

Per effettuare le iscrizioni e consultare le schede dei corsi è attiva la pagina dedicata sul sito web di Confcommercio Trentino al
seguente link: https://associati.unione.tn.it/calendario-corsi-di-formazione-obbligatoria-2021

E' possibile effettuare la preiscrizione online ai corsi e compilare in seguito il modulo di richiesta presente sul sito WEB per
finalizzare l'iscrizione. La Segreteria C.A.T. rimane a disposizione per aiutare le aziende nella compilazione dei moduli e per ogni
necessità in merito i corsi.
Ricordiamo che i corsi di formazione si terranno in presenza nel rispetto delle normative vigenti e secondo le disposizione di
sicurezza previste per contrastare l'Epidemia dovuta al Covid-19. 

Confcommercio Trentino e C.A.T. Confcommercio Srl, in collaborazione con SEAC Cefor Srl e Rete Trentina Sicurezza, presentano
il calendario 2021 dei corsi di formazione obbligatoria. L’offerta formativa 2021 è stata implementata con l’intento di rispondere ai
bisogni degli associati, delle lavoratrici e dei lavoratori in un’ottica di aggiornamento delle competenze, riqualificazione
professionale, promozione della salute e della qualità del servizio. I programmi sono strutturati secondo le richieste delle
normative vigenti, rispettando i criteri e le ore stabiliti per la validità del corso e il rilascio di un attestato riconosciuto da tutti gli
enti di controllo. Nella seconda pagina potrete trovare il calendario degli appuntamenti formativi programmati per il 2021 da
conservare in azienda.
Ricordiamo che, sulla base delle previsioni e dei contenuti di una serie di normative emanate a livello nazionale e/o regionale, i
datori di lavoro, con riferimento a specifiche materie e contenuti, sono obbligati a procedere nella formazione dei propri
lavoratori dipendenti, facendo riferimento a particolari tematiche legate alla salute ed alla sicurezza sul posto di lavoro (D. Lgs. n.
81/2008).
Le materie inserite nella presente offerta formativa si collocano nell’ambito della formazione obbligatoria che ogni datore di
lavoro è tenuto a somministrare ai propri dipendenti, nel rispetto di determinati contenuti minimi, criteri di formazione e di
riconoscimento delle ore previste e necessarie, requisiti per la docenza e per il rilascio degli attestati richiesti.

FORMAZIONE

OBBLIGATORIA 

2021

IMFORMAZIONI E ISCRIZIONI



Rischio basso - 4 ore
Trento                                          
Predazzo                                     
Levico                                          
Malè                                            
Trento                                         
Trento                                         
Tuenno                                       
Madonna di Campiglio              
Trento                                         
Pozza di Fassa                            

Trento                                           
Predazzo                                      
Levico                                           
Malè                                             
Trento                                          
Trento                                          
Tuenno                                        
Madonna di Campiglio               
Trento                                          
Pozza di Fassa                            

Trento                                           
Predazzo                                      
Levico                                           
Malè                                              
Trento                                           
Trento                                           
Tuenno                                         
Madonna di Campiglio               
Trento                                           
Pozza di Fassa                             

Trento                                          
Predazzo                                     
Levico                                          
Malè                                             
Trento                                          
Trento                                          
Tuenno                                        
Madonna di Campiglio               
Trento                                          
Pozza di Fassa                            

Rischio medio - 8 ore Rischio basso agg. - 2 ore Rischio media agg. - 5 ore

Rischio basso - 8 ore 
Trento                                            
Predazzo                                       
Levico                                            
Trento                                           
Malè                                              
Trento                                           
Tuenno                                         
Trento                                           
Madonna di Campiglio                
Pozza di Fassa                              

Trento                                             
Predazzo                                        
Levico                                             
Trento                                            
Malè                                               
Trento                                            
Tuenno                                           
Trento                                             
Madonna di Campiglio                 
Pozza di Fassa                               

Rischio basso agg. - 6 ore

Base 12 ore
Trento                                           
Predazzo                                      
Malè                                             
Trento                                          
Madonna di Campiglio               
Trento                                          
Tuenno                                        
Pozza di Fassa                                                          
Trento                                           

Aziende gruppo A e agg. - 4 ore
Trento                                                    
Predazzo                                              
Malè                                                    
Trento                                                   
Madonna di Campiglio                      
Trento                                                  
Tuenno                                              
Pozza di Fassa                                      
 Trento                                             

Base 16 ore
Tuenno                                     
Trento                                       
Predazzo                                  
Trento                                      
Trento                                      
Pozza di Fassa                        
Malè                                        
Trento                                                                                        

Aggiornamento 6 ore
Tuenno                                            
Trento                                              
Predazzo                                         
Trento                                             
Trento                                             
Pozza di Fassa                               
Malè                                               
Trento                                                                       

FORMAZIONE OBBLIGATORIA 2021 - CALENDARIO 

Addetto al servizio antincendio

Haccp

Aggiornamento - 2 ore Aggiornamento - 4 oreBase - 4 ore Base - 8 ore
Trento                                         
Cavalese                                 
Tuenno                                     
Trento                                        
Pozza di Fassa                          
Madonna di Campiglio              
Trento 
Predazzo                                     
Malè                                           
Pozza di Fassa                           
Levico                                      
Trento                                       

Formazione lavoratori Addetto al primo soccorso Datore di lavoro RSPP

18/02
05/05
09/06
17/06
22/06
16/09
03/11
10/11
14/12
16/12

23 e 24/03
20 e 21/04
18 e 19/05
25 e 26/05
15 e 16/06
05 e 06/10
19 e 20/10

30/11 e 01/12
14 e 15/12

 09 e 16/03
 15 e 22/04
13 e 20/05
23 e 30/06
07 e 14/10

    21 e 28/10
17 e 24/11

25/11 e 02/12

17/03
26/04
10/05
24/05
21/06
20/09
11/10
25/10
08/11
15/11

22/02
08/04
13/04
17/05
27/05
08/06
14/09
23/09
16/11
25/11
30/11
13/12

17/03
26/04
10/05
24/05
21/06
20/09
11/10
25/10
08/11
15/11

17/03
26/04
10/05
24/05
21/06
20/09
11/10
25/10
08/11
15/11

17/03
26/04
10/05
24/05
21/06
20/09
11/10
25/10
08/11
15/11

Trento                                         
Cavalese                                 
Tuenno                                     
Trento                                        
Pozza di Fassa                          
Madonna di Campiglio              
Trento 
Predazzo                                     
Malè                                           
Pozza di Fassa                           
Levico                                      
Trento                                       

Trento                                         
Cavalese                                 
Tuenno                                     
Trento                                        
Pozza di Fassa                          
Madonna di Campiglio              
Trento 
Predazzo                                     
Malè                                           
Pozza di Fassa                           
Levico                                      
Trento                                       

Trento                                         
Cavalese                                 
Tuenno                                     
Trento                                        
Pozza di Fassa                          
Madonna di Campiglio              
Trento 
Predazzo                                     
Malè                                           
Pozza di Fassa                           
Levico                                      
Trento                                       

22/02
08/04
13/04
17/05
27/05
08/06
14/09
23/09
16/11
25/11
30/11
13/12

22/02
08/04
13/04
17/05
27/05
08/06
14/09
23/09
16/11
25/11
30/11
13/12

22/02
08/04
13/04
17/05
27/05
08/06
14/09
23/09
16/11
25/11
30/11
13/12

18/02
05/05
09/06
17/06
22/06
16/09
03/11
10/11
14/12
16/12

 24/03
21/04
19/05
26/05
 16/06
06/10
20/10
01/12
15/12

 16/03
  22/04
20/05
30/06
14/10

  28/10
24/11
02/12


